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1. INFORMATA FINANCIARE 

 
Informata Financiare  Komunale  për periudhën Janar – Mars 2026, bëhet në bazë të kërkesave për raportim 

bazuar në dispozitat e nenit 45, paragrafi 45.4  të Ligjit Nr. 03/L-048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal. 

Ky raport financiar ka për qëllim të ofrojë një pasqyrë objektive mbi ecurinë financiare të komunës gjatë një 

periudhe të caktuar (Janar – Mars). Ai paraqet nivelin e realizimit të të hyrave sipas burimeve, shkallën e 

përmbushjes së shpenzimeve të planifikuara sipas programeve buxhetore, si dhe strukturën dhe dinamikën e 

shpenzimeve sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu, përfshin analizën e rrjedhës së parasë dhe tregues të tjerë 

relevantë që ndikojnë në rezultatet e përgjithshme financiare. 

 

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PËR TM1 
 
Ky raport financiar është  përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme (Standardet 

Ndërkombëtarë të Kontabilitetit në Sektorin Publik.  

Komuna e Istogut nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit 

i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. 

Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Istogut  janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së vetme 

të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme. 

2. RAPORTI I  EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT JANAR – MARS 2026 

 
Buxheti Komunal sipas  ligjit të Buxhetit Nr.10/L-001 në vlerë  16,687,746.00€ ka pësua ndryshime  gjatë 

periudhes Janar – Mars më një rritje prej  230,485.43€:   Buxheti pas rritjeve për këtë periudhe ka arrit në 

16,918,231.43 € (Donacione të bartura nga vitet paraprake)  

 

shiko tabelën:  

PËRSHKRIMI SHUMA €

Granti qeveritar 15,087,472.00€                
Të hyrat vetanake 1,600,274.00€                  
Buxheti me ligjin e Buxhetit  nr.08/L-332 16,687,746.00€                
Mjetet e bartura nga viti paraprak -€                                 
Donacione 230,485.43€                     
Buxheti shtesë 230,485.43€                     
TOTAL BUXHETI 16,918,231.43€                  



Buxheti fillestar Alokimi Shpenzimi
Progresi 
me plan

Përshkrimi 10/L-001 SIMFK SIMFK në, %

TOTALI 16,687,746.00    9,199,390.91          3,562,074.51      #DIV/0!

 Granti i Përgjithshëm 15,087,472.00    8,882,083.86          3,562,074.51              40.10 

Paga dhe Meditje        9,207,173.00            3,001,784.86        3,001,784.86       100.00 

Mallrat dhe Shërbimet        2,881,489.00            2,881,489.00           500,408.70         17.37 

Shpenzimet Komunale           337,600.00               337,600.00             59,880.95         17.74 

Investimet Kapitale        2,661,210.00            2,661,210.00                          -                -   

Të hyrat vetanake 1,600,274.00      86,821.62               -                                   -   

Paga dhe Meditje             40,000.00                              -                            -   #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet           116,000.00                 10,000.00                          -                -   

Subvencione dhe Transferet           523,000.00                 30,000.00                          -                -   

Investimet Kapitale           921,274.00                 46,821.62                          -                -   

Mjetet e bartura -                      -                          -                      #DIV/0!

Paga dhe Meditje -                      -                          -                      #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                                   -   -                      #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                                   -   -                      #DIV/0!

Investimet Kapitale -                                                   -   -                      #DIV/0!

Grantet - Donacionet -                      230,485.43             -                                   -   

Subvencione dhe Transferet                   1,174.00                          -                -   

Investimet Kapitale               229,311.43                          -                -   

Gjithsej 16,687,746.00    9,199,390.91          3,562,074.51              38.72 

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT JANAR - MARS 2026
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2.1 PRANIMET (ALOKIMET) BUXHETORE PËR TM1 2026-2024 

 

Burimi i mjeteve

Pranimet 

Periodike TM1 

2026

Pranimet 

Periodike TM1 

2025

Pranimet 

Periodike TM1 

2024

Progresi - 1 

vitë

Progresi - 2 

vitë

Granti Qeveritar 8,882,083.86€   8,380,751.80€   8,221,362.41€   5.98% 8.04%

Të hyrat vetanake 86,821.62€         160,799.73€       184,948.50€       -46.01% -53.06%

Mjetet e Bartura -€                      -€                      -€                      #DIV/0! #DIV/0!

Financimi Huamarres per klauz. 

Invest.  €                         -   -€                      144,804.00€       #DIV/0! -100.00%

Donacionet 230,485.43€       19,151.50€         45,255.54€         1103.49% 409.30%

Gjithsej 9,199,390.91€   8,560,703.03€   8,596,370.45€   7.46% 7.01%  
 

 
 

Për TM1 të vitit fiskal 2026, përqindja e pranimeve financiare (alokimeve) paraqitet si vijon: 

 Të hyrat nga Granti qeveritar përbëjnë 97% të totalit të mjeteve financiare  

 Të hyrat komunale përbëjnë 1% të totalit të mjeteve financiare  

 Të hyrat nga donacionet përbëjnë 2% të totalit të mjeteve financiare 

Struktura e pranimeve financiare tregon një varësi shumë të lartë nga granti qeveritar, ndërsa pjesëmarrja e të 

hyrave komunale dhe donacioneve mbetet minimale. Gjithashtu, mos-alokimi i një pjese të konsiderueshme të 

të hyrave të TM1 ndikon në pasqyrën reale të disponueshme të mjeteve financiare për periudhën raportuese. 

8,882,083.86 , 97%

86,821.62 , 1%

230,485.43 , 2%

Pranimet Periodike 2026

Grandi Qeveritar Të hyrat vetanake Donacionet



2.2 STRUKTURA E PRANIMEVE PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISË 

 

ALOKIMI          

TM1 2026

ALOKIMI          TM1 

2025

ALOKIMI TM1 

2024

Klasifikimi ekonomik € ' € ' € '
Pagat dhe Meditje  €        3,001,784.86 2,147,497.40€                 2,477,883.41€        
Mallra dhe Shërbime  €        2,881,489.00 2,576,763.00€                 2,314,230.00€        
Shpenzime Komunale  €           337,600.00 310,000.00€                    232,000.00€          
Pasuri Jofinanciare  €        2,661,210.00 3,346,491.40€                 3,197,249.00€        
TOTALI 8,882,083.86€        8,380,751.80€             8,221,362.41€      
 

 

3. TË  HYRAT  VETANAKE JANAR – MARS  2026 - 2024 

Te Hyrat nga:
 Realizimi    
TM1 2026 

 Realizimi    
TM1 2025 

 Realizimi   
TM1 2024 

 Progresi 
me -1 vit

 Progresi 
me -2 vite

Të hyrat e 

rregullta 
 €       220,663.20 236,174.90€     313,399.43€     -6.57% -29.59%

Gjobat e trafikut  €         78,063.00 70,728.00€       43,008.00€       10.37% 81.51%

Gjobat e 

Gjykatave 
 €           6,430.00 12,930.00€       11,550.00€       -50.27% -44.33%

Exploatimi I 

pyjeve - APK
 €           1,929.38 -€                  -€                  #DIV/0! #DIV/0!

Donacionet  €                     -   -€                   €                   -   #DIV/0! #DIV/0!

Totali  €       307,085.58  €     319,832.90  €     367,957.43 -3.99% -16.54%  
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Përveç granteve të marra nga niveli qendror për financimin e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna ka realizuar 

edhe të hyra vetanake në përputhje me rregulloret në fuqi, përkatësisht Rregulloren mbi Taksa, Ngarkesa dhe 

Gjoba. Burimet kryesore të të hyrave komunale përfshijnë tatimin në pronë, lejet ndërtimore dhe mjedisore, taksat 

për ndërrimin e destinimit të pronës, si dhe shërbimet kadastrale. 

 

Gjatë periudhës janar–mars 2026, realizimi i të hyrave të rregullta ka arritur në 220,663.20 €, që përfaqëson 

13.78% të planifikimit vjetor. Krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak, ky realizim paraqet një rënie 

prej 6.57 %. 
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3.1 PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE SIPAS KODEVE EKONOMIKE  DHE DREJTORIVE PËR TM1 2026 

PËRSHKRIMI
 Realizimi   
TM1 2026 

 Realizimi   
TM1 2025 

 Realizimi  
TM1 2024 

Prog.me -1 
vit

Prog.me -
2 vite

50013  -  TAKSA PËR  CERTIFIKATAT E LINDJES             1,087.00 945.00            842.00 15.0% 29.1%

50014  -  TAKSA PËR  CERTIF. E KURORËZIMIT                  93.00 120.00            85.00 -22.5% 9.4%

50015  -  TAKSA PËR CERTIFIKATAT E VDEKJES             1,488.00 1,323.00         815.50 12.5% 82.5%

50016  -  TAKSA PËR  CERTIFIKATA TJERA             8,696.00 8,083.00         9,568.00 7.6% -9.1%

50017  -  TAKSA PËR VERIFIKIMIN E  DOKUM.                  10.00 34.00              15.00 -70.6% -33.3%

50019  -  TAKSA  TJERA ADMINISTRATIVE -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

50403-   TË HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME 11,374.00    10,505.00       11,325.50        8.3% 0.4%

50104  -  GJOBAT NGA INSPEKTORATI                175.00 544.00            2,419.50 -67.8% -92.8%

50505  -  LICENCA PËR PRANIM TEKNIK TE LOKALIT                 605.00 1,205.00         650.00 -49.8% -6.9%

50505  -  INSPEKTIMI VETERINAR BRENDA VENDIT             3,572.00 #DIV/0! #DIV/0!

INSPEKCIONI 4,352.00      1,749.00         3,069.50          148.8% 41.8%
40110  -  TATIMI NË PRONË           59,704.73 110,002.14     94,462.46 -45.7% -36.8%

50001  -  TAKSA - REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE           27,950.00 25,730.00       24,700.00 8.6% 13.2%

50019 -  TAKSA TJERA ADMINISTRATIVE 26.00              16.00 -100.0% -100.0%

50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

BUXHET E FINANCA 87,654.73    135,758.14     119,178.46      -35.4% -26.5%

50019 - TAKSA TJERA ADMINISTRATIVE                  56.00 64.00              -                   -12.5% #DIV/0!

50290 - LICENCA TJERA PËR AFARIZEM -                  54.00               #DIV/0! -100.0%

SHERBIMET PUBLIKE 56.00           64.00              54.00               -12.5% 3.7%

50012  -  TAKSA PËR NDËRRIM TË DESTINIMIT TË PRONËS -                  5.50                 #DIV/0! -100.0%

50290 - LICENCA TJERA PËR AFARIZEM -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

50019 - TAKSA TJERA ADMINISTRATIVE                    9.00 2.00                2,011.00          350.0% -99.6%

BUJQËSIA 9.00             2.00                2,016.50          350.0% -99.6%

50290  -  LICENCA TJERA PËR AFARIZËM -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

50211 - LICENCA PËR SHËRBIME TË PIJEVE ALKOOLIKE -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

ZHVILLIMI EKONOMIK -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

50032 - TAKSA PËR CERTIFIKATA TË PRONËSISË DHE KOPJE PLANI 9,653.00           3,533.00         1,337.00          173.2% 622.0%

50405  -  SHFRYTËZIMI I PRONËS PUBLIKE 4,610.00         -100.0% #DIV/0!

50504  -  TAKSA  PËR MATJEN E TOKËS NË TEREN           17,958.55 17,123.00       37,049.00        4.9% -51.5%

KADASTRA 27,611.55    25,266.00       38,386.00        9.3% -28.1%
50009  -  TAKSA PËR LEJE NDËRTIMI           27,519.11 8,638.50               83,552.62 218.6% -67.1%

50012 - TAKSA PËR NDRRIMIN E DESTINIMIT TOKËS             6,835.25 3,631.00                 2,428.00 88.2% 181.5%

50026  -  TAKSA PËR LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE             6,983.72 1,856.60                 5,592.35 276.2% 24.9%

50045 - LEJE MJEDISORE KOMUNALE             4,255.94 2,672.96                            -   59.2% #DIV/0!

50290 - LICENCA TJERA PËR AFARIZEM -                                     -   #DIV/0! #DIV/0!

URBANIZMI     45,594.02        16,799.06          91,572.97 171.4% -50.2%

SHENDETËSIA 14,235.90    15,430.20       14,897.00        -7.7% -4.4%

KULTURA -              54.00              -                   -100.0% #DIV/0!

ARSIMI 29,776.00    30,547.50       32,899.50        -2.5% -9.5%

TE HYRAT DIREKTE 220,663.20    236,174.90  313,399.43   -6.6% -29.6%

TE HYRAT NGA TRAFIKU 78,063.00         70,728.00       43,008.00        10.4% 81.5%

TE HYRAT NGA GJYKATA 6,430.00           12,930.00       11,550.00        -50.3% -44.3%

EXPLOATIMI I PYJEVE - APK 1,929.38           -                  -                   #DIV/0! #DIV/0!

TE HYRAT INDIREKTE 86,422.38      83,658.00    54,558.00     3.3% 58.4%

DONACIONET -              -                  #DIV/0! #DIV/0!

TOTALI  I TE HYRAVE 307,085.58    319,832.90  367,957.43   -4.0% -16.5%  



3.2 TË HYRAT E REALIZUARA SIPAS DREJTORIVE  JANAR – MARS 2026  - 2024 

PËRSHKRIMI
Realizimi  TM1   

2026
Realizimi  TM1  

2025
Realizimi    TM1  

2024

Progresi me 
Totalin e  

THV
Administrata 11,374.00€          €         10,505.00  €         11,325.50 3.6%

Inspekcioni 4,352.00€            €           1,749.00  €           3,069.50 1.4%

Buxhet e Financa 87,654.73€         135,758.14€       119,178.46€       28.5%

Sherbimet Publike 56.00€                 €                64.00  €                54.00 0.0%

Bujqësia 9.00€                   €                  2.00  €           2,016.50 0.0%

Zhvillimi Ekonomik -€                     €                     -    €                     -   0.0%

Kadastri 27,611.55€          €         25,266.00  €         38,386.00 9.0%

Urbanizmi 45,594.02€          €         16,799.06  €         91,572.97 14.8%

Shendetësia 14,235.90€          €         15,430.20  €         14,897.00 4.6%

Kultura -€                     €                54.00  €                     -   0.0%

Arsimi 29,776.00€          €         30,547.50  €         32,899.50 9.7%

Denimet ne trafik 78,063.00€          €         70,728.00  €         43,008.00 25.4%

Te hyrat nga Gjykata 6,430.00€            €         12,930.00  €         11,550.00 2.1%

Exploatimi I pyjeve 1,929.38€            €                     -    €                     -   0.6%

TO TALI I TE HYRAVE 307,085.58€  319,832.90€  367,957.43€  100.0%

Donacionet  €                     -    €                     -   -€                    0.0%

Gjithsej  me Participime 307,085.58€  319,832.90€  367,957.43€  100.00%  

 

 

 

Siç paraqitet në tabelë, drejtoritë që kanë kontribuar më së shumti në grumbullimin e të hyrave janë: Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa me 39.7%, Drejtoria e Urbanizmit me 20.7%, Drejtoria e Arsimit me 13.5%, Drejtoria e 

Kadastrës me 12.5% dhe Drejtoria e Shëndetësisë me 6.5%. Po ashtu, një kontribut të caktuar e përbëjnë edhe të 

hyrat indirekte, siç janë dënimet në trafik, Gjobat nga Gjykata etj. 
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3.3 TË HYRAT E RREGULLTA TË  REALIZUARA NË BAZA MUJORE  DHE KRAHASIMI I TYRE 2026-2024 

Periudha 
Realizimi   
TM1 2026

Realizimi   
TM1 2025

Realizimi TM1 
2024

Krahasimi 
me -1  vit

Përqindja e  
Ndryshimit - 

1 vit 

Janar 86,821.62€          75,314.64€          120,381.70€       -11,506.98 0.15             

Shkurt 55,456.11€          85,485.09€          64,566.80€          30,028.98 (0.35)            

Mars 78,386.07€          75,375.17€          183,008.93€       -3,010.90 0.04             

Prill 0.00 #DIV/0!

Maj 0.00 #DIV/0!

Q ershor 0.00 #DIV/0!

Korrik 0.00 #DIV/0!

Gusht 0.00 #DIV/0!

Shtator 0.00 #DIV/0!

Tetor 0.00 #DIV/0!

Nëntor 0.00 #DIV/0!

Dhjetor 0.00 #DIV/0!

Totali 220,663.80€       236,174.90€       367,957.43€       15,511.10 (0.07)             

 

 

 

Nga të dhënat e paraqitura në tabelë vërehet se gjatë periudhës janar–mars 2026, realizimi i të hyrave ka arritur 

në 220,663.80 €, që është më i ulët krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit 2025, ku realizimi ishte 236,174.90 

€. Kjo paraqet një rënie prej 15,511.10 € apo rreth 7%. Ndërsa krahasuar me vitin 2024, rënia është edhe më e 

theksuar. 

Arsyeja kryesore për realizimin më të dobët të të hyrave gjatë kësaj periudhe është shtyrja e afatit për faturimin 

e tatimit në pronë, e cila ka ndikuar drejtpërdrejt në vonesën e inkasimit të këtyre të hyrave. Si rezultat, një 

pjesë e konsiderueshme e të hyrave të planifikuara pritet të realizohet në periudhat pasuese. 
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4. SHPENZIMET  PËR TM1  2026-2024 

 

Buxheti për tremujorin e parë (TM1) është 16,918,231.43 €. Gjatë kësaj periudhe buxhetore janë alokuar mjete 

në vlerë prej 9,199,390.91 €, ndërsa shpenzimet e realizuara arrijnë në 3,562,074.51 €, që përfaqësojnë 38.72% 

të buxhetit të alokuar. Ky nivel i shpenzimeve tregon një realizim relativisht të ulët në raport me mjetet e alokuara. 

Arsyeja kryesore për këtë realizim të dobët është kufizimi i buxhetit si pasojë e mosmiratimit të Ligjit për Ndarjet 

Buxhetore për vitin 2026, i cili ka ndikuar në vonesa dhe kufizime në ekzekutimin e shpenzimeve të planifikuara. 

 

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike 

 

Përshkrimi
Alokimet  TM1   

2026
Shpenzimi   
TM1  2026

Shpenzimi   
TM1  2025

Shpenzimi   
TM1  2024

Progresi 
me alokim

Progresi 
me - 1 vitë   

Pagat dhe Meditje  €    3,001,784.86  €    3,001,784.86  €     2,146,658.38 2,135,436.57€    100 40%

Mallra dhe Shërbime  €    2,891,489.00  €       500,408.70  €        618,255.60 406,276.69€       17.31 -19%

Shpenzime komunale  €       337,600.00  €         59,880.95  €          66,290.19 64,398.85€         17.74 -10%

Subvencione  €         31,174.00  €                      -    €          11,950.00 37,434.04€         0 -100%

Shpenzime Kapitale  €    2,937,343.05  €                      -    €        990,703.50 426,528.48€       0 -100%

Totali 9,199,390.91€    3,562,074.51€     3,833,857.67€     3,070,074.63€    38.72 -7.09%
 

 

 

 

 

 

Pagat
84%

Mallra e shërbime
14%

Shpenzi. komunale
2%

Subvencione…

Shpenzi. Kapitale
0%

Shpenzimi 2026

Pagat Mallra e shërbime Shpenzi. komunale Subvencione Shpenzi. Kapitale



Pagat dhe mëditjet – gjatë kësaj periudhe janë pranuar dhe shpenzuar mjete në vlerë prej 3,001,784.86 €, që 

përfaqëson 100% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit paraprak, shpenzimet për këtë 

kategori janë 39.84% më të larta. Pjesëmarrja e pagave dhe mëditjeve në shpenzimet e përgjithshme për TM1 

është 84%, duke treguar dominim të kësaj kategorie në strukturën e shpenzimeve buxhetore.. 

 

Mallrat dhe Shërbimet – Mjetet e pranuara në vlerë prej 2,891,489.00 € janë shpenzuar 500,408.70 €, që përbën 

17.31% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak, vërehet një rënie prej 19.06% në përqindjen e 

shpenzimeve. Pjesëmarrja e kësaj kategorie në shpenzimet e përgjithshme të TM1 është 14%. 

 

Shpenzimet komunale – Mjetet e pranuara në vlerë prej 337,600.00 € janë shpenzuar 59,880.95 €, ose 17.74% 

e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak, ka një rënie prej 9.67% në përqindjen e shpenzimeve. 

Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në shpenzimet e përgjithshme të TM1 është 2%. 

 

Subvencionet dhe transferet – Mjetet e pranuara në vlerë prej 31,174.00 € nuk janë shpenzuar, pasi mjetet nga 

të hyrat vetanake nuk janë alokuar deri në fund të muajit mars. 

 

Shpenzimet kapitale – Mjetet e pranuara në vlerë prej 2,937,343.05 € nuk janë shpenzuar, pasi alokimi i mjeteve 

është realizuar në fund të muajit mars. 

 

Në përgjithësi, shpenzimet krahasuar me vitin paraprak janë më të ulëta për 7.09%, si rezultat i alokimit të kufizuar 

të buxhetit për shkak të mungesës së miratimit të Ligjit për ndarjet buxhetore 2026. Ndërsa krahasuar me mjetet 

e alokuara, niveli i shpenzimit është 38.72%. 
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SHPENZIMI SIPAS KATEGORIVE 2024-2026

2026 2025 2024



4.1 SHPENZIMET SIPAS DREJTORIVE DHE KRAHASIMET PËR TM1 2026   - 2024 

 Drejtoritë 
 Alokimi          

TM1   2026 
Shpenzim  
TM1 2026

Shpenzim  
TM1 2025

Shpenzim    
TM1 2024

Shpenzim   
TM1 2023

 % e 
shpenzimit 

 16017 ZYRA E KRYETARIT               124,691.27          40,332.75          43,067.68          40,967.22          52,720.55 32.35         

 16097 AUDITIMI I BRENDSHËM                              -                        -              2,449.32            2,250.51            4,396.20 #DIV/0!

 16317 ADMINISTRATA               253,827.36        124,267.89          89,293.23        291,470.02          94,856.15 48.96         

 16517 ÇËSHTJE GJINORE                   9,788.16            9,788.16            7,687.24            6,125.52            4,431.09 100.00       

 16633 INSPEKCIONI                68,977.95          29,128.60          39,059.32          18,678.74          13,619.94 42.23         

 16785 PROKURIMI                 12,140.12          12,140.12            9,523.08            8,757.06            4,484.48 100.00       

 16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL                 92,355.26          72,882.30          68,098.18          61,753.58          50,554.09 78.92         

 17517 BUXHETI               520,333.54          70,309.57        173,183.98        175,615.56          70,105.44 13.51         

 18017 SHËRBIME PUBLIKE               767,326.83        193,526.53        544,707.61        243,043.01        180,968.76 25.22         

 19585 ZYRA LOKALE 

EKOMUNITETEVE  
             657,187.71        108,196.42        265,060.29        115,986.63          12,748.70 

16.46         

 47017 BUJQËSIA               168,126.55          26,615.03          69,661.95          27,095.30          40,779.19 15.83         

 48017 ZHVILLIMI EKONOMIK -           1,859,696.65          97,236.81        193,816.71        183,209.94          42,035.51 5.23           

 65085 SHËRBIMET KADASTRALE                 34,196.04          26,827.12          21,570.92          16,302.83          16,341.42 78.45         

 66090 PLANIFIKIMI URBAN               251,498.06          29,404.33          30,921.76          64,480.17            9,279.85 11.69         

 73026 ADMINISTRATA               348,662.43          67,278.40          61,522.73          10,700.06          49,296.34 19.30         

 74000 SHËRBIMET EKUJDESIT 

PRIMAR  
             937,019.90        539,856.77        427,787.18        346,226.29        340,115.63 

57.61         

 75581 SHËRBIMET SOCIALE                 76,565.41          41,142.50          27,653.85          23,118.70          20,586.56 53.74         

 75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE               139,794.84          49,903.73          58,374.95          31,714.60          40,831.33 35.70         

 85017 SHËRBIMET KULTURORE               161,590.90          24,950.37        133,790.99          20,137.58          16,367.69 15.44         

 92085 ARSIMI            2,715,611.93     1,998,287.11     1,566,626.70     1,382,441.31     1,549,016.12 73.59         

 Total            9,199,390.91     3,562,074.51     3,833,857.67     3,070,074.63     2,613,535.04 38.72          

 

40,332.75 - 124,267.89 9,788.16 29,128.60 
12,140.12 

72,882.30 
70,309.57 

193,526.53 

108,196.42 26,615.03 

97,236.81 

26,827.12 

29,404.33 

67,278.40 

539,856.77 
41,142.50 

49,903.73 24,950.37 

1,998,287.11 

16017 ZYRA E KRYETARIT 16097 AUDITIMI I BRENDSHËM 16317 ADMINISTRATA

16517 ÇËSHTJE GJINORE 16633 INSPEKCIONI 16785 PROKURIMI

16917 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 17517 BUXHETI 18017 SHËRBIME PUBLIKE

19585 ZYRA LOKALE EKOMUNITETEVE 47017 BUJQËSIA 48017 ZHVILLIMI EKONOMIK -

65085 SHËRBIMET KADASTRALE 66090 PLANIFIKIMI URBAN 73026 ADMINISTRATA

74000 SHËRBIMET EKUJDESIT PRIMAR 75581 SHËRBIMET SOCIALE 75582 SHËRBIMET REZIDENCIALE

85017 SHËRBIMET KULTURORE 92085 ARSIMI



4.2 SHPENZIMET TOTAL  NË ANALITIK PËR TM1 2026  - 2024 

PËRSHKRIMI
 Shpenzimet             TM1 

2026 
 Shpenzimet         TM1 

2025 
 Shpenzimet         TM1 

2024 
 Krahasimi -1 

vitë
        11111  -  PAGA NETO                       1,766,479.34                 1,679,842.96                 1,517,703.53 5.2%

        11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE                          187,810.11                    109,865.93                    111,063.87 70.9%

        11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI                          142,635.45                    101,926.62                      91,851.22 39.9%

        11151  -  SINDIKATAT                              5,641.87                        4,009.40                        3,495.42 40.7%

        11152  -  ODAT PROFESIONALE                              4,013.00                        3,596.88                        3,421.74 11.6%

        11211  -  PËRVOJA E PUNËS                          140,856.32                      88,829.56                      81,741.16 58.6%

        11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI                          142,635.45                    101,926.62                      91,851.22 39.9%

        11411  -  SHTESA E VEÇANTË PËR TË ZGJEDHURIT                              2,782.95                        9,049.55                        8,808.63 -69.2%

        11413  -  SHTESA E PERFORMANCËS                          566,547.86                                  -                                    -   #DIV/0!

        11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS                                        -                          1,192.03                                  -   -100.0%

        11418  -  SHTESA PËR NËPUNËSEN/IN E SISTEMIT SHËNDETËSOR                                        -                          9,810.60                                  -   -100.0%

        11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS                            33,365.48                      36,213.79                      24,002.09 -7.9%

        11611  -  SHTESAT TRANZITORE                                  26.06                           394.44                           592.73 -93.4%

      11900  -  VENDIMET GJYQËSORE                              8,990.97                                  -                      200,904.96 #DIV/0!

TOTALI I PAGAVE 3,001,784.86                     2,146,658.38                2,135,436.57                39.8%

        13143  -  SHPENZIMET E TJERA PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT                                 193.04                                  -                             156.00 #DIV/0!

        13310  -  INTERNETI                              2,773.14                        2,072.34                        1,877.89 33.8%

        13320  -  TELEFONIA MOBILE                              2,735.92                        2,857.70                        3,574.77 -4.3%

        13330  -  SHËRBIMET POSTARE                                  72.20                           228.00                           138.00 -68.3%

        13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE                                 290.50                                  -                             243.00 #DIV/0!

        13440  -  SHËRBIMET KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE                                        -                                    -                        24,150.00 #DIV/0!

        13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL                            14,959.75                      10,793.19                        6,868.30 38.6%

        13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT                              1,135.70                        2,690.24                        3,064.49 -57.8%

        13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA                          295,642.93                    228,847.06                    104,380.86 29.2%

        13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE                                 870.00                           160.00                                  -   443.8%

        13480  -  SHPENZIMET E ANËTARËSIMIT                                        -                          5,893.35                        5,893.35 -100.0%

        13501  -  MOBILJET                                        -                          6,300.00                                  -   -100.0%

        13509  -  PAJISJET E TJERA                                        -                             378.00                           990.00 -100.0%

        13510  -  BLERJA E LIBRAVE DHE VEPRAVE ARTISTIKE                                        -                             763.00                                  -   -100.0%

        13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË                              2,584.73                        5,584.52                        3,162.81 -53.7%

        13611  -  FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO                                        -                             490.00                        1,520.00 -100.0%

        13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE)                              4,792.08                      11,361.91                        7,613.32 -57.8%

        13630  -  FURNIZIMET MJEKËSORE                              2,720.27                        5,186.99                        6,216.00 -47.6%

        13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT                              4,023.35                        8,697.30                      10,443.37 -53.7%

        13760  -  DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE                            14,703.64                                  -                        13,413.90 #DIV/0!

        13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI                            17,133.54                      11,956.32                      13,979.88 43.3%

        13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA                              1,300.00                           700.00                      25,871.75 85.7%

        13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE                                 300.00                           310.00                           315.00 -3.2%

        13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE                              1,255.16                        1,255.16                        1,368.04 0.0%

        13952  -  TAKSA KOMUNALE PËR AUTOMJETE                                  40.00                             40.00                             35.00 0.0%

        13954  -  KONTROLLIMI TEKNIK I AUTOMJETEVE                                  60.00                           120.00                                  -   -50.0%

        14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE                              4,630.50                        3,262.90                        5,256.70 41.9%

        14022  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE                                        -                                    -                             497.00 #DIV/0!

        14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE                                        -                                    -                          8,472.65 #DIV/0!

        14024  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE                                 968.00                                  -                          3,198.00 #DIV/0!

        14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE                            60,621.90                    153,959.79                        9,940.50 -60.6%

        14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT                                        -                                    -                             997.50 #DIV/0!

        14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE                              6,611.00                        5,189.75                           770.00 27.4%

        14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE                            55,472.45                      25,230.92                      10,450.00 119.9%

        14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA                                        -                          2,386.97                           150.28 -100.0%

    14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE                                 968.40                                  -                                    -   #DIV/0!

        14230  -  SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK                                        -                          2,335.00                        2,685.00 -100.0%

        14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT                              3,550.50                        8,606.98                        5,849.91 -58.7%

        14410  -  VENDIMET GJYQËSORE                                        -                      110,598.21                    122,733.42 -100.0%  



PËRSHKRIMI
 Shpenzimet       
TM1 2026 

 Shpenzimet     
TM1 2025 

 Shpenzimet     
TM1 2024 

 Krahasimi -1 
vitë

PAGAT          3,001,784.86      2,146,658.38      2,135,436.57 39.8%

TOTALI MALLRAVE& SH 500,408.70                   618,255.60         406,276.69 -19.1%

        13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE                  51,574.21              52,849.04              56,064.39 -2.4%

        13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT                    5,369.54                7,057.78                5,060.37 -23.9%

        13230  -  MBETURINAT                    2,937.20                6,383.37                2,960.46 -54.0%

       13250  -  TELEFONIA FIKSE                               -                            -                     313.63 #DIV/0!

TOTALI KOMUNALI 59,880.95                66,290.19            64,398.85             -9.7%

        21200  -  SUBVENCIONET PËR ENTITETET JOPUBLIKE -                                          1,000.00                   675.00 -100.0%

        22200  -  TRANSFERET SOCIALE PËR INDIVIDË                               -                            -                     800.00 #DIV/0!

        22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL 
TJERË

                              -                10,950.00              34,359.04 
-100.0%

        22298  -  PAGESAT PËR SHËRBIMET E VARRIMIT                               -                            -                  1,600.00 #DIV/0!

 SUBVENCIONET -                           11,950.00            37,434.04             -100.0%

        31121  -  NDËRTESAT ARSIMORE -                           40,000.00            -                       -100.0%

        31123  -  OBJEKTET KULTURORE -                           73,453.00            -                       -100.0%

        31124  -  OBJEKTET SPORTIVE                               -              110,000.00                           -   -100.0%

        31230  -  RRUGËT LOKALE                               -              190,803.50              97,377.50 -100.0%

        31240  -  TROTUARET                               -                39,099.00                           -   -100.0%

        31250  -  RRJETET E KANALIZIMIT                               -                20,000.00                           -   -100.0%

        31260  -  RRJETET E UJËSJELLËSIT                               -                            -                50,950.98 #DIV/0!

        31690  -  PAJISJET E TJERA                               -                            -                  8,700.00 #DIV/0!

        34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE                               -              517,348.00            269,500.00 -100.0%

TOTALI INVESTIMEVE -                        990,703.50       426,528.48        -100.0%

TOTALI I PËRGJITHSHËM 3,562,074.51        3,833,857.67    3,070,074.63     -7.1%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.3 PLANIFIKIMI DHE SHPENZIMI I PROJEKTEVE KAPITALE PËR TM1-2026 

Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar Aktuali
Zotimet/obligime

t e papaguara
Bilanci

 00040 EKZEKUTIMI I  VENDIMEVE GJYQËSORE (NENI 323,145.67 323,145.67 0.00 0.00 0.00 323,145.67

20694 NDËRTIMI I  RRUGËVE NË LUBOZDHË LAGJA O 54,159.00 54,159.00 0.00 0.00 54,159.00 0.00

20794 NDËRTIMI I  MURIT MBROJTËS NË SHUSHICË 25,000.00 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00 25,000.00

20796 NDËRTIMI I  NDRIÇIMIT PUBLIK NË ZALLQ-DRE 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

20798 NDËRTIMI I  KANALIT TË UJITJES TE SHKOLLA N 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

20801 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN PACAJ NË PRE 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00

20804 NDËRTIMI I  NDRIÇIMIT PUBLIK MUZHEVINË-L 26,274.00 0.00 26,274.00 0.00 0.00 26,274.00

20806 NDËRTIMI I  KANALIZIMIT NË LAGJEN IMEROV 30,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 30,000.00

20808 NDËRTIMI I  KANALIZIMIT NË LLUKAVC TE BEG 30,000.00 25,000.00 5,000.00 0.00 0.00 30,000.00

20834 NDËRTIMI I  KANALIZIMIT NË ORROBERDË LAG 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

20848 RENOVIMI EMERGJENT I HAPËSIRAVE TË MBR 130,000.00 80,000.00 50,000.00 0.00 0.00 130,000.00

20852 NDËRTIMI I  RRUGËS NË MOJSTIR 70,739.00 70,739.00 0.00 0.00 70,739.00 0.00

20859 NDËRTIMI I  SHTËPISË SË KULTURËS NË ORRO 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00

20861 BLERJA E AUTOMJETIT TË AUTOAMBULANCËS. 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00

20871 NDËRTIMI I  OBJEKTIT MULTIFUKSIONAL 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

20877 NDËRTIMI I  OBJKETIT MULTIFUNKSIONAL NË 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

20898 NDËRTIMI I  TROTUARIT CERRCË-LUBOZHDË ? 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

20926 NDËRTIMI I  KËNDIT TË LODRAVE NË IP"LULET 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

20930 FURNIZIMI I  PUNËTORISË SË METALPUNUESV 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00

43735 Ngri tja  e serave me dimens ione  8 x 30   , 2.4 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00

45120 HAPJA RRUGËS MALORE LUGU I BUTË-STANET 3,067.50 3,067.50 0.00 0.00 0.00 3,067.50

50240 PROJEKTI ME PARTICIPIM TE KOMUNITETETIT 80,000.00 46,821.62 33,178.38 0.00 0.00 80,000.00

50894 NDËRTIMI I  NDRIÇIMIT PUBLIK NE ISTOG 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

50897 NDËRTIMI I  NDRIÇIMIT PUBLIK NË CERRCË 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

50945 RREGULLIMI I  SHTRATIT TË LUMIT TË ISTOGU 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

52308 DIGJITALIZIMI I  ELABORATIT KADASTRAL 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

53257 NDËRTIMI I  INFRASTRUKTURËS PËR "SMART C 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

53382 NDERTIMI I  TROTUARIT NE BAJICË, KASHIC DH 75,000.00 60,000.00 15,000.00 0.00 60,000.00 15,000.00

53403 NDERTIMI I  NDRIQIMIT PUBLIK NE VRELLË 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

53404 NDERTIMI I  KANALIZIMIT NË FSHATIN DREJË 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

54918 NDERTIMI I  INFRASTRUKTURES NË LUMIN QA 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00

54925 NDËRTIMI I  RRUGËVE NË VRELLË LAGJA "DEM 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00

54926 NDËRTIMI I  RRUGËVE NË LUBOZHDË  LAGJA " 34,426.00 34,426.00 0.00 0.00 34,426.00 0.00

54928 NDËRTIMI I  RRUËGVE NË ORROBERDË LAGJA 76,207.00 76,207.00 0.00 0.00 76,207.00 0.00

54969 NDERTIMI I  URAVE NË: VRELLË, GURRAKOC, D 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00

55239 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "MEHMETAJ" 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00

55240 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "MEHMETAJ" 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00

55241 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "LIPA" NË KA 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00

55242 NDËRTIMI I  INFRASTRUKTURËS TË VARREZAV 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 23,000.00 2,000.00

55243 NDËRTIMI I  SHTRATIT TË LUMIT "GUJAVQ" NË 13,605.00 13,605.00 0.00 0.00 12,105.00 1,500.00

55244 NDËRTIMI I  INFRASTRUKTURËS NËNTOKËSOR 214,780.00 114,780.00 100,000.00 0.00 114,780.00 100,000.00

55245 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "SALIHAJ" NË 10,750.00 10,750.00 0.00 0.00 10,750.00 0.00

55246 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "HAXHIJAJ" N 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00

55247 NDËRTIMI I  RRUGËS NË LAGJEN "HAXHIJAJ" D 30,500.00 30,500.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00

55248 NDËRTIMI I  RRJETIT TË UJËSJELLËSIT NË LAGJ 21,000.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00

55249 NDËRTIMI I  RRUGËS "BRAHIM HASANI" NË D 17,500.00 17,500.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00

55250 NDËRTIMI I  RRUGËS NË DROGOLEC LAGJA HA 26,500.00 26,500.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00

55251 NDËRTIMI I  RRUGËS NË CARALLUKË LAGJA "PE 21,176.00 21,176.00 0.00 0.00 21,176.00 0.00

55252 NDËRTIMI I  RRUGËS "SALIHAJ" NË SHUSHICË 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00

55731 Renovimi  fasades   në shfmu:Bajram Curri :- 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

55738 Renovimi  i  toa leteve në shkol lat fi l lore Hy 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

55740 Ndërtimi  i  Shtëpisë së Kulturës  dhe Parkut 70,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 70,000.00

55760 Ndërtimi  i  rrugës  "Li ridona", në Dubravë 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00

55761 Ndertimi  i  rruges  malore Uçë-Sropc 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

55776 Ndërtimi  i  rrugës  l idhëse nga Rakosh në Zh 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00  

 



5. RAPORT PËR NUMRIN E TË PUNËSUARVE SIPAS LISTËS SË PAGAVE  

  Nr. aktual i punëtorëve  

Departamenti  

Nr i punëtorëve 
sipas Ligjiit për 

Ndarjet e Buxhetit 
2026 

Me orar të plotë sipas Listes 
së pagave, Mars  2026 

Vende të lira 
Pune  

Zyra e Kryetarit 12 10 2 

Zyra për Auditim 2 0 2 

Drejtoria për Administratë 40 37 3 

Çështje Gjinore 3 3 0 

Drejtoria për Inspekcion 8 8 0 

Zyra e Prokurimit 4 3 1 

Kuvendi Komunal  27 28 -2 

Drejtoria për Buxhet dhe financa 21 21 0 

Drejtoria për Shërbime Publike  26 24 2 

Zyra për Komunitete dhe Kthim 6 6 0 

Drejtoria për Bujqësi 8 6 2 

Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim 6 5 1 

Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi 10 10 0 

Drejtoria për Planifikim Urban 5 4 1 

Drejtoria për Kulturë, Rrini dhe Sport 10 8 2 

Totali Administrata 188 173 15 

Administrata në Arsim 9 9 0 

Arsimi Parafillor (Qerdhet) 54 56 -2 

Arsimi Fillor 461 459 2 

Arsimi I Mesem 122 123 -1 

Total Arsimi  646 647 -1 

Administrata në Shëndetësi  3 3 0 

Kujdesi Primar Shëndetësor 130 116 14 

Shërbime Sociale 12 12 0 

Shërbime Rezidenciale 14 12 2 

Total Shëndetësia 159 143 16 

GJITHSEJ  985 978 30 
 

Informata Financiare  Komunale ka  për  qëllim të informimit  objektiv  lidhur  me  ecurinë  dhe  me  treguesit  relevant  
rreth  përmbushjes  së  planit  të  grumbullimit  të  mjeteve  sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të  planifikuara 

sipas plan programeve, dinamikën  e  mjeteve  të shpenzuara  dhe  atë  sipas  natyrës  së shpenzimeve dhe kategorive  të  

përcaktuara  buxhetore, rrjedhën e parasë si  dhe  treguesit  tjerë  që  kanë  ndikuar  në  rezultatet  e përgjithshme  për  këtë  
periudhë. 

 

Zyrtar Kryesor Financiar :                                                                                                Drejtor për Buxhet e Financa                  
Qendrim Ibrahimaj                                                                                                                Genc Ademaj     

 
_________________                                                                                                             ________________  

                                      



 

 
Republika e Kosovës                         Komuna e Istog 
Republika Kosovo               Opština Istok 
Republic of Kosovo               Istog Municipality 
   
http://kk.rks-gov.net/istog/                 Tel: 038/200 438 14  
 
KUVENDI I KOMUNËS/SKUPŠTINA OPŠTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG 
 

Procesverbali 

 
 

P  R  O  C  E  S  V  E  R  B  A  L 
 

Nga mbledhja Urgjente e Legjislacionit të VIII-të të Kuvendit të Komunës së 
Istogut, mbajtur më: 30.03.2026, në Sallën e Kuvendit të Komunës në Istog, filluar 
me punë në ora 14:00. 
 
Në mbledhje ishin të pranishëm këta këshilltarë: 
 
 

1. Enver Rugova, LDK;  
2. Zenel Shatri, LDK;  
3. Arianit Selmanaj, LDK; 
4. Faruk Kabashi, LDK; 
5. Ruzhdi Metaj, LDK; 
6. Arta Balaj, LDK; 
7. Liridona Lajqi Avdiaj, LDK;  
8. Ajshe Imeraj, LDK; 
9. Abetare Sutaj Arifaj, LDK; 

10. Hajrush Shoshi, LDK; 
11. Haki Podrimaj, LDK; 
12. Valbona Demaj, LDK; 
13. Faik Alushaj, LDK; 
14. Bedri Haxhiu, LDK; 
15. Lulzim Shoshi, L.SH; 
16. Valmir Rama, IRDK; 

 

Mbledhja ishte e hapur dhe në mbledhje ishin të pranishëm Kryetari i komunës 
Ilir Ferati, Drejtorët e Drejtorive, zyrtarë administrativ si dhe media lokale RTV – 
Fontana, përfaqësues të OSBE-së (lista e nënshkrimeve të evidencës së 
pjesëmarrjes është pjesë përbërëse e këtij procesverbali dhe e njëjta gjendet në 
dosje)  
(Ecuria e tërë mbledhjes është xhiruar dhe publikuar drejtpërdrejt në:  
 
 
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Kuvendit të Komunës z. Enver 
Rugova. 
 
 
Kryesuesi i Kuvendit– përshëndeti të gjithë të pranishmit në këtë mbledhje.  
Hap punimet për mbledhjen e katertë të rregullt të Legjislacionit të VIII-të dhe 
për këtë mbledhje propozoi këtë rend dite: 
 

http://kk.rks-gov.net/istog/


 

2 
Procesverbali 

Konstaton Kuorumin për mbajtjen e mbledhjes në bazë të listës së 
nënshkrimeve dhe prezencës në sallë, prezentë janë 16 të anëtarë të Kuvendit.  
 
Pyet: A ka dikush diçka? Nga ekzekutivi apo nga anëtaret e Kuvendit te 
Komunës. 
Pasi që jo, po fillojmë me: 
 
 

R  e  n  d      d  i  t  e 
 

1.  Dhënia e Betimit të anëtarëve të Kuvendit të Komunës. 
 

 
Kryesuesi i Kuvendit i ftoi anëtarët e rinj, të certifikuar nga KQZ-ja, që të japin betimin 
para Kuvendit. 
 
Anëtarët e rinj: Hajrush Shoshi (LDK), Haki Podrimaj (LDK), Valbona Demaj (LDK), 
Faik Alushaj (LDK) dhe Bedri Haxhiu (LDK), dhanë betimin solemn para Kuvendit të 
Komunës. 
 
Kryesuesi i Kuvendit – ju uron për dhënien e betimit dhe ju dëshiron punë të 
mbarë e suksese në këtë mandat. 

 
Ju faleminderit për pjesëmarrjen, e shpallë të mbyllur mbledhjen e sotme. 
Falënderon të gjithë për durimin qe patën, dhe kontributin e dhënë, 
Faleminderit për pjesëmarrje, mirupafshim në mbledhjet e tjera.  
 
 
                                    Mbledhja përfundoi me punë në ora 14:20 

  
 
Procesmbajtëse,                                 Kryesues i mbledhjes, 
 Vjosa Hysenaj                                                               Enver Rugova 
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